



RLA COMERCIO



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP
DATA DE ABERTURA: 21 DE FEVEREIRO DE 2020 - HORA: 11:00

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:
PROponente (RAZÃO SOCIAL): R. DE L. ALVES-ME
CNPJ: 24.043.109/0001-74 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.485.555-4
END: Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
EMAIL: rlalves2017@outlook.com
BANCO: BRASIL / AG: 8076-4 / CONTA CORRENTE: 15.007-X
CELULAR: 85 - 98876 4425 FIXO: 85 3031 0731

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME: Josilene Nogueira de Oliveira
ENDEREÇO: Rua Jangada, 737 - Barra do Ceará - CEP: 60331-290 - Fortaleza - CE
TELEFONE CELULAR: 85 - 98876 4425
EMAIL: rlalves2017@outlook.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, JUNTO À SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 01 - CESTAS BÁSICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
011122	ARROZ BRANCO TIPO 1. Especificações: Arroz polido beneficiado longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	KI GOSTOSO	Quilo	4800	R\$ 3,29	R\$ 15.792,00	três reais e vinte e nove centavos	quinze mil, setecentos e noventa e dois reais
084324	AÇÚCAR CRISTAL - KG. Especificações: Açúcar - cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	SAMUKA	Quilo	4800	R\$ 3,11	R\$ 14.928,00	três reais e onze centavos	quatorze mil, novecentos e vinte e oito reais
084325	FARINHA DE MANDIOCA - KG. Especificações: Seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	PINHEIRO	Quilo	2400	R\$ 4,35	R\$ 10.440,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	dez mil, quatrocentos e quarenta reais

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO

MESAO DE LICITACAO
255
RUBRICA
PROFESSOR DE JORNALISMO

084326	FARINHA DE MILHO - 500G. Especificações: Em flocos, pré-cozida. Embalada em pacote com 500g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	VITAMILHO	Pacote	2400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00	um real e cinquenta centavos	três mil e seiscentos reais
084327	CAFÉ EM PÓ - 500G. Especificações: Torrado e moído, empacotado à vácuo. Pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC.	PURO	Pacote	2400	R\$ 14,50	R\$ 34.800,00	quatorze reais e cinquenta centavos	trinta e quatro mil e oitocentos reais
084328	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I. Especificações: Novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1 Kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	PINHEIRO	Quilo	2400	R\$ 7,80	R\$ 18.720,00	sete reais e oitenta centavos	dezoito mil, setecentos e vinte reais
084330	BISCOITO DOCE - 400G - Especificações: Tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	ESTRELA	Pacote	2400	R\$ 4,24	R\$ 10.176,00	quatro reais e vinte e quatro centavos	dez mil, cento e setenta e seis reais
084331	BISCOITO SALGADO - 400G - Especificações: Tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradizo. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	ESTRELA	Pacote	2400	R\$ 4,34	R\$ 10.416,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
084332	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Especificações: Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	BONSABOR	Pacote	2400	R\$ 2,94	R\$ 7.056,00	dois reais e noventa e quatro centavos	sete mil e cinquenta e seis reais
084333	ÓLEO VEGETAL 900ML. Especificações: Refinado. Obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos: garrafas plásticas transparentes de 900 ml, Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	SOYA	Unidade	2400	R\$ 4,95	R\$ 11.880,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	onze mil, oitocentos e oitenta reais
084334	MARGARINA VEGETAL - 500G. Especificações: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas: apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	PRIMOR	Unidade	2400	R\$ 4,35	R\$ 10.440,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
097328	LEITE EM PÓ - 500G. Especificações: Embalagem aluminizada, pacote de 500g, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	BOM DU LEITE	Unidade	2400	R\$ 13,00	R\$ 31.200,00	treze reais	trinta e um mil e duzentos reais

VALOR DA PROPOSTA
CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

R\$ 179.448,00

VALOR DA PROPOSTA
CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

R\$ 179.448,00

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rfacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
256
18/18
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruana

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS:

ÍNICIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

DECLARAÇÃO:

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A A PRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA (CE), 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

R. DE L. ALVES - ME
CNPJ: 24.043.109/0001-74
Renan de Lima Alves
RENAN DE LIMA ALVES
RG: 2003002148779 - SSPDS

RS

RS

RS

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

RS